
 

Ente Acque della Sardegna 
Ente Abbas de Sardigna 

  
 

 

 

Il Direttore del Servizio Prevenzione e Sicurezza 

 
 
Oggetto: SERVIZIO DI FORNITURA DI DISPOSITIVI DI PROTEZIONE INDIVIDUALE (DPI) PER I 

LAVORATORI DELL’ IMPIANTO SOLARE TERMODINAMICO DI OTTANA. APPROVAZIONE 
DELL’ ATTESTAZIONE DI REGOLARE ESECUZIONE, PAGAMENTO A SALDO E SVINCOLO 
DELLA CAUZIONE. DITTA CROTTI ANTINCENDIO SRL. 

 
 

CIG: Z513686565  RUP: Ing. Antonio Cucca 
 
 

VISTA la L.R. 06.12.2006 n° 19 che ha trasformato l’Ente Autonomo del Flumendosa in Ente Acque della 

Sardegna; 

VISTO lo Statuto dell’Ente Acque della Sardegna approvato con Decreto del Presidente della Regione n. 67 

del 15.06.2015; 

VISTA la L.R. 13.11.1998 n° 31 che disciplina l’organizzazione degli uffici della Regione e del relativo 

personale; 

VISTA la L. R. 2.08.2006 n° 11 in materia di programmazione, bilancio e contabilità della Regione Sardegna; 

VISTO il D.Lgs. n. 118/2011, corretto e integrato dal D.Lgs. n. 126/2014, recante disposizioni in materia di 

armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei 

loro organismi; 

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 26/48 dell’11.08.2022 avente ad oggetto il nulla osta 

all'immediata esecutività della deliberazione del Commissario straordinario n. 18 del 21 giugno 2022, 

concernente “Approvazione Bilancio di Previsione Finanziario 2022-2024 e Bilancio di previsione di 

Cassa 2022”. Legge regionale n. 14/1995, articoli 3 e 4, 

 

 

 

Visti: 
- il Contratto Repertorio n. 2491/2022 di cui alla Gara su SardegnaCAT n.53CZ/2022, stipulato per il servizio in oggetto 

con la ditta CROTTI ANTINCENDIO Srl - Viale Europa 2/X, 24048 TREVIOLO (BG) - P. IVA 01629610161 per un 
importo di € 11.879,34 +IVA (senza  oneri per la sicurezza); 

  
-  l’Attestazione di Regolare Esecuzione del servizio redatta dal Direttore Esecutivo del Contratto Dott. Graziella Solinas 

in data 2 Novembre 2022, accertata e confermata dal sottoscritto Responsabile Unico del Procedimento Ing. Antonio 
Cucca dalla quale risulta che l’importo finale complessivo per il servizio in oggetto è pari a € 14.492,79 (di cui  
€ 11.879,34 per l’imponibile ed €  2.613,45 per l’IVA); 

 
Accertato che:  
- l’importo finale a saldo delle prestazioni è pari alla somma autorizzata per il Contratto, 
 
Preso atto che: 
- l’importo finale per il servizio è pari a  € 11.879,34 per l’imponibile e € 2.613,45 per l’IVA, 

 
Considerato che: 
- il credito imponibile della ditta risulta pari a  € 11.879,34 (diconsi Euro undicimilaottocentosettantanove/34); 

 
- la ditta CROTTI ANTINCENDIO Srl di Treviolo (BG) in data 05.07.2022 ha costituito la cauzione definitiva di  

€ 1.187,93, pari  al 10%  dell’importo del Contratto, mediante polizza n. E 1499308 emessa da ITAS MUTUA, 
 

 
 

ENAS Determinazione 0001390/SPS/2022 del 04/11/2022 Pagina 1 di 3



 

Ente Acque della Sardegna 
Ente Abbas de Sardigna 

  
 

 

 

Atteso che:  
- occorre procedere all’approvazione dell’Attestazione di Regolare Esecuzione del servizio per consentire il pagamento 

del saldo e lo svincolo della cauzione definitiva, 
 
 

DETERMINA 
 

 

1.    l’approvazione dell’allegata Attestazione di Regolare Esecuzione relativa al “servizio di fornitura di dispositivi di 
protezione individuale (DPI) per i lavoratori dell’ Impianto Solare Termodinamico di Ottana”; 

 
2.    il pagamento del saldo pari a € 11.879,34 per l’imponibile + € 2.613,45 per l’ IVA in split payment alla ditta 

CROTTI ANTINCENDIO Srl - Viale Europa 2/X, 24048 TREVIOLO (BG) - P. IVA 01629610161, sul Capitolo 
SC10.2301/2022 - CDR 00.00.01.23 (Acquisto indumenti da lavoro e dispositivi di protezione individuale per i 
dipendenti), previa acquisizione della certificazione di regolarità contributiva (DURC);  

 
3. lo svincolo della garanzia fideiussoria di € 1.187,93 della ditta CROTTI ANTINCENDIO Srl  costituita dalla 

polizza n. E 1499308 emessa da ITAS MUTUA;  
5. la trasmissione della presente determinazione al SACP per gli adempimenti di competenza.   
 
 
 

Allegati: 
- Attestazione di Regolare Esecuzione del servizio. 

 
 
La presente Determinazione è da inserire nell’elenco da pubblicarsi ai sensi dell’art. 23 del D.Lgs n. 33/2013   
La presente Determinazione non rientrando nella categoria degli atti sottoposti a controllo preventivo di cui 
all’art. 3 L.R. n. 14/95, è immediatamente esecutiva. 
 

 

 

 

 

Il Direttore del Servizio  

Antonio Cucca 

 
 

ENAS Determinazione 0001390/SPS/2022 del 04/11/2022 Pagina 2 di 3



97-0D-76-C7-50-A2-F0-AE-BD-6A-BD-17-A3-82-7C-16-A2-51-0E-24

Validità certificato dal 28/02/2022 02:05:33 al 15/12/2024 11:36:33

Soggetto: Antonio Cucca

Rilasciato da ArubaPEC EU Qualified Certificates CA G1, ArubaPEC S.p.A., IT

CAdES 1 di 1 del 04/11/2022 10:24:41

S.N. Certificato: 2A66 0246 DE28 2F44

La presente copia e' conforme all'originale depositato 
presso gli archivi dell'Azienda

ENAS Determinazione 0001390/SPS/2022 del 04/11/2022 Pagina 3 di 3


